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Alt for mange børn i Danmark 
har det svært.

Det er en kedelig udvikling, når vi må konstatere at 
flere og flere børn og unge slås med ensomhed, svigt 
eller bare ikke kan leve op til forventningerne fra 
omverdenen eller deres nærmeste.

Børn med den slags udfordringer kan få alvorlige 
psykiske mén og opleve ensomhed, selvskadende 
adfærd, stort forbrug af alkohol og stoffer – samt 
have meget store udfordringer med at danne sunde 
relationer til andre, både voksne og børn. 

Børns Voksenvenner har i over tre årtier dedikeret 
sig til at tilbyde disse børn en hjælpende hånd. Og 
der er stadig brug for os. Vores mission er at skabe 
meningsfulde forbindelser mellem børn og de 
voksne, der har både tid og ressourcer til overs, samt 
tilbyde en form for søskendestøtte, hvor andre unge 
får mulighed for at agere ”brede skuldre” for et barn. 
Erfaringen har tydeligt vist, at denne form for støtte 
kan være altafgørende og have en langvarig, positiv 
indflydelse på et barns livskvalitet.

Takket være vores frivilliges daglige indsats, har om-
kring 1.000 børn og unge nu den værdifulde relation 
i at have en nær ven. Én de kan dele deres tanker 
med, én de kan deltage i fælles aktiviteter sammen 

med, og det ved vi bringer glæde, styrker selv-
værdet samt evnen til at skabe flere gode og 
givende relationer.

Jeg læner mig stolt ind i, at vores frivillige match-
ere og vores medarbejdere overalt i landet spiller 
en afgørende rolle i at koordinere disse relationer, 
sikrer at frivillige venner bliver matchet med et 
"venskabsbarn", og at disse venskaber fortsætter 
med at blomstre. 

Det arbejde fortsætter, og sammen ser vi alle ind i 
nogle udfordrende år for børn og unge, hvor vi skal 
yde vores bedste og udvikle Børns Voksenvenner, så 
vi fortsat kan møde vores børn og unge i Danmark, 
med et styrket og åbent børnesyn, samt en ambition 
om at sikre endnu flere venskaber.

Til sidst, men ikke mindst, ønsker jeg at udtrykke 
min dybfølte taknemmelighed over for alle vores 
frivillige, lokalforeninger og ansatte. Jeres dedikation 
og engagement er uvurderligt og spiller en central 
rolle i at forvandle mange små smil til store.

Landsformandens 
forord 

Poul V. Jensen
Voksenven og formand for
Børns Voksenvenners
landsbestyrelse
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Det første år af
”Flere matchere
for flere venskaber” 

2023 var året, hvor vi kunne dele den 
fantastiske nyhed, at Nordea-fonden 
valgte at støtte det fireårige projekt 
”Flere matchere for flere venskaber” 
med hele 8,46 millioner kroner. Projekt-
ets overordnede formål er at styrke 
Børns Voksenvenners matcherindsats 
og derigennem skabe flere venskaber.  

Støtten fra Nordea-fonden gjorde det muligt at 
ansætte to nye matcherkoordinatorer i henholdsvis 
Midtjylland og Sydjylland. Deres opgave er at styrke 
matcherindsatsen ved blandt andet at opkvalificere 
de frivillige matchere samt rekruttere flere matchere, 
så vi kan skabe endnu flere venskaber. Der blev også 
ansat en studentermedhjælper på sekretariatet til at 
hjælpe med kommunikation.

Som en del af projektet kunne vi i marts afholde 
temadagen ’Barnet i centrum’ med inspirerende 
oplægsholdere og en engageret paneldebat. Dagen 
var en stor succes med deltagelse fra både frivillige, 
medlemmer, ansatte, samarbejdspartnere og 

eksterne gæster fra andre organisationer. Projektet  
har det første år også givet mulighed for mere 
kampagnearbejde og bredere landsdækkende 
annonceringsindsats, hvilket både har styrket Børns 
Voksenvenners kendskabsgrad samt øget antallet 
af henvendelser og ansøgninger fra både matchere, 
frivillige venner og børn/familier. Derudover har 
projektet muliggjort et vigtigt udviklingsarbejde med 
vores databasesystem, Vennebasen, som er et helt 
centralt værktøj i matchernes arbejde. Vi har også 
kunne fortsætte med at afholde Matcherfagligt Fo-
rum – vores serie af udviklende webinarer for match-
ere med faglige oplæg, diskussion og erfarings-
udveksling. 

I 2023 fik vi i alt uddannet 34 nye matchere, hvilket 
bragte os op på 109 matchere i alt landet over – det 
er vi stolte af!

Nordea-fondens støtte har været en kæmpe gave, 
og vi ser frem til at fortsætte arbejdet med 
”Flere matchere for flere venskaber” i 2024 og 
de kommende år. Læs mere om projektet her.

I 2023 fik vi i alt uddannet 34 
nye matchere, hvilket bragte 
os op på 109 matchere i alt 
landet over – det er vi stolte af!
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Venskabssprint
2023 var overordnet et godt år i Børns Voksenven-
ner. Vi var dog også udfordret af, at der på trods af 
mange børn på venteliste ikke blev skabt så mange 
venskaber, som vi havde håbet på. Derfor tog vi 
i efteråret den beslutning, at vi måtte intensivere 
match-indsatsen. Denne indsats kaldte vi en 
’’venskabssprint’’. 

Venskabssprinten betød blandt andet, at vores med-
arbejdere fik mulighed for at sætte andre opgaver 
på standby for at kunne dedikere så meget tid som 
overhovedet muligt på selve matcharbejdet og på 
at assistere de frivillige matchere. Derudover blev 
der også lagt ekstra kræfter i kampagne- og rekrut-
teringsindsatser. Og det viste sig at være en succes. 
Det var tydeligt, at både antal ansøgere og antal 
match steg henover årets sidste måneder. Vi gjorde 
os nogle vigtige erfaringer i denne proces, som vi 
tager med os videre i 2024.

Børnesyn og koncept
Et vigtigt fokus i året der gik har derudover været 
Børns Voksenvenners børnesyn og koncept. 

Arbejdet med Børns Voksenvenners børnesyn er vig-
tigt, da vi er en børneorganisation, og der er mange 
perspektiver i forbindelse med børn/unge, som er 

vigtige og meningsfulde at diskutere internt og tage 
stilling til. Børnesynet rummer den måde, vi opfatter 
og møder børn/unge på – altså hvad vi tænker, siger 
og gør, når vi beskæftiger os med eller er sammen 
med børn og unge. Det er en slags værdigrundlag, 
der er med til at sætte klarere rammer for vores 
arbejde og tydeliggøre vores identitet og stemme i 
den offentlige debat. 

Børns Voksenvenners grundlæggende koncept – 
altså kernebeskrivelsen af vores arbejde og vores 
processer – har vi arbejdet med for at sikre, at det 
er opdateret og svarer til virkeligheden. Virkelighe-
den og samfundet udvikler sig, og vi skal naturligvis 
som forening følge med i denne udvikling og sikre, 
at hvad der står i vores kernedokumenter stemmer 
overens med, hvordan vores arbejde og vilkår reelt 
ser ud. 

Der har derfor været rigeligt at se til og arbejde 
videre med i 2024.

Særligt fokus
i 2023 

Pia H. Christensen
Direktør i Børns Voksenvenner
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Den 22. april 2023 mødtes medlemmer, landsbestyrelse og 
medarbejdere til generalforsamling og årsmøde i Vejle. 

Generalforsamling
Til generalforsamlingen fremlagde landsformand, 
Poul V. Jensen, bestyrelsens beretning og fremhæve-
de blandt andet, hvordan tendenser i samfundets 
udvikling har indflydelse på børn og unges trivsel, og 
dermed det stigende behov for foreningens arbejde. 
To nye medlemmer blev valgt ind i bestyrelsen, lige-
som der også blev valgt to nye suppleanter.

Landsbestyrelsen har i 2023 særligt haft fokus på 
Børns Voksenvenners organisering og struktur, med 
det formål at øge kapaciteten for flere venskabs-
match, samt på vækst i indtægter med henblik på 
at skabe en mere stabil økonomi gennem bl.a. 
flere støtter.

Årsmøde
Til årsmødet blev Børns Voksenvenners årlige 
Frivilligpris overrakt – denne gang til familievennen 
Rita (læs mere om dette på næste side). Derudover 
tændte foredragsholderen Tommy Krabbe både op 
for nysgerrighed og inspiration med sit foredrag om 
ildsjælebegrebet og dét at brænde for noget uden 
at brænde ud. Slutteligt fejrede vi sammen den 
flotte bevilling fra Nordea-fonden til projektet ’Flere 
matchere for flere venskaber’ (omtalt tidligere) med 
både kage og bobler i solskinnet.

Generalforsamling 
og årsmøde 

Landsbestyrelsen pr. 22. april 2023: 
• Poul V. Jensen, landsformand
• Ann Lykke Davidsen, næstformand (nyvalgt)
• Pia Holm, bestyrelsesmedlem
• Allan Nicolaisen, bestyrelsesmedlem
• Lone Schultz Hedemand, bestyrelsesmedlem (nyvalgt)
• Flemming M. Kristiansen, 1. suppleant (nyvalgt, tidl. bestyrelsesmedlem)
• Peter Kirkelund Andersen, 2. suppleant (nyvalgt)

Se mere info
om  lands-

bestyrelsen her 
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”Tusind tak. Jeg føler mig meget heldig. Jeg meldte 
mig som familieven, fordi jeg havde noget ekstra tid 
i hverdagen, men jeg har ikke selv børnebørn. Så 
venskabet med den lille familie har jo været en gave 
for mig. Tusind tak for prisen og for det arbejde, 
I laver. Jeg føler mig meget heldig.”

Rita Jensen

Børns Voksenvenners Frivilligpris uddeles hvert 
år i forbindelse årsmødet, og i 2023 gik den fine 
pris til familievennen Rita Jensen, som har været 
frivillig familieven i 10 år. Rita er familieven til 
moren Stine og hendes to døtre Aura og Anaya, 
og hele familien betragter Rita som en helt særlig 
’reservebedstemor’. Det var derfor Stine, som 
indstillede Rita til prisen.

”Jeg var enlig mor til Aura på 6 måneder, og mit 
familienetværk var meget begrænset (…) Rita er 
blevet en del af vores familie, og deltager i alt fra 
fødselsdage til begravelser og juleaften. (…) Rita er 
den bedste bedstemor, man kan ønske sig. Alle har 
brug for en Rita!” skrev Stine i sin indstilling af Rita 
til prisen.

Rita tog imod titlen som ”Årets Frivillig 2023 i
Børns Voksenvenner” med stor taknemmelighed. 
Hun fik overrakt både blomster, diplom og check 
fra landsformand, Poul V. Jensen, og direktør, 
Pia H. Christensen.

Frivilligprisen uddeles hvert år til en enkelt frivillig, 
som har gjort sig bemærket på en særlig måde. 
Frivilligprisen handler dog i høj grad også om at 
hylde og anerkende alle de mange hundredvis af 
frivillige, der er en del af Børns Voksenvenner, og det 
kæmpe engagement de alle lægger i vores forening.

Vi er meget taknemlige for Ritas gode hjerte, og 
heldigvis er vi en organisation fuld af Rita’er. Tak til 
alle vores frivillige, som gør en kæmpe forskel for 
børn og unge.

Årets Frivillig
2023 
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I februar kunne Stine og hendes 
’frivillige storesøster’ Lena, som 
opfatter hinanden som rigtige 
søstre, ses på TV MIDTVEST, hvor 
de deltog i afsnittet ”Den selvvalgte 
familie” i serien ”Familiekabalen”.

I april var det TV2 ØST, som besøgte 
voksenven, Gela, og hendes 
’venskabsbarn’, Laura på landet, 
hvor de viser, hvordan de bruger 
tiden sammen bl.a. i stalden hos 
Gelas heste eller rundt om brætspil 
i spisestuen. 

Vennepar og
frivillige i medierne 

Se video her

Se video her

Se tilhørende artikel her

136 gange blev Børns Voksenvenner nævnt i 
medierne i 2023. I 2022 blev vi nævnt 119 gange. 
Denne stigning i omtale er vi utrolig glade for, da 
det betyder, at flere og flere familier og potentielle 

frivillige lærer os at kende. Både lokale og natio-
nale medier har haft os på programmet, og her 
er et lille udpluk af de mange dejlige venskabs-
historier.

På Folkemødet på Bornholm blev 
Sebastian og hans voksenven Troels 
interviewet af Tv2 NEWS, hvor 
de satte ord på, hvad et venskab 
gennem Børns Voksenvenner helt 
præcis kan.

TV2 Østjylland fulgte i november 
Berke og hans voksenven Henrik, da 
over 100 børn og voksne fra Børns 
Voksenvenner Midtjylland var taget 
i Tivoli Friheden sammen for at tage 
hul på julestemningen og nyde fæl-
lesskabet på tværs af venskaberne.

Ugebladet Hjemmet bragte i maj 
også en stor artikel om venneparret, 
Stine og Lena, og deres helt særlige 
kreative og nære venskab. Artiklen 
findes i Hjemmet 2023 blad nr. 18.

I oktober inviterede Radio Diablo 
næstformanden i Børns Voksen-
venner Svendborg-Langeland, 
Preben Birkeholm, i studiet, hvor 
han kunne fortælle om vores vigtige 
arbejde og sprede budskabet om, 
at der stadig er masser af børn, som 
savner en fortrolig rollemodel. 

Se mere her

Se video her

Se video her

Tusind tak til alle de børn og frivillige, som i 
løbet af året har gjort os synlige rundt omkring i 
landet og har haft lyst til at stå frem og fortælle 
om netop deres unikke venskab. 
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https://www.tvmidtvest.dk/familiekabalen/den-selvvalgte-familie?fbclid=IwAR3p_ZVVteWKZCPElYHR7aJT0SafvK6cS9WLUDJDqwXuNSMcPE4JPOKjBrk
https://www.tv2east.dk/nyheder/01-04-2023/1930/1930-01-apr-2023
https://www.tvmidtvest.dk/familiekabalen/det-er-aldrig-for-sent-at-faa-en-storesoester-stine-fik-sin-soester-da-hun-var-ni-aar
https://www.facebook.com/Voksenvenner/posts/pfbid03F4ssonF4mJ8Hq5Sn42FRZhsvMwi9iuyNQEbKKHpGLTm42sg86HjiyVTy6q5PLdAl
https://www.facebook.com/watch/?v=1247035565969147
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/store-juleoplevelser-for-100-boern-og-voksne


Any og Richard Sperlings Fond

Fondation Juchum

Kjeld Andersen og hustru
Ebba Andersen,

født Kielbergs Legat

Tak til alle der støtter
Børns Voksenvenners arbejde
– både lokalt og nationalt

Adelgaardfonden (Aase og Henry Adelgaards Fond) - Aage & Johanne Louis-Hansens Fond - BHJ Fonden 
Civilingeniør H. C. Bechgaard og hustru Ella Mary Bechgaards Fond - Danfoss Jubilæumsfond - Ellen Hørups Fond - Enid Ingemanns Fond
Fabrikant Adolph Møller og hustru Antoinette Møllers Fond - Familien Hede Nielsens Fond - Frederik & Emma Kraghs Mindelegat
Harboefonden - Jubilæumsfonden af 12.8.1973 - Jyllands Postens Fond - Krogagerfonden - Odd Fellow Ordenens Børnefond
Otto og Gerda Bings Mindelegat - Simon Spies - Toyota Fonden - Tømmerhandler Johannes Fogs Fond - William og Hugo Evers Fond

Danmarks første strategi mod ensomhed
I 2023 fik Danmark sin første nationale strategi mod 
ensomhed samt en national handleplan, som skal 
hjælpe de 600.000 danskere, der oplever ensomhed, 
til at få brudt med netop deres ensomhed. Børns 
Voksenvenner har siddet med i arbejdsgruppen for 
Fritid og Fællesskaber og har været med til at sikre, 
at der er et stærkt fokus på børns ensomhed og fore-
byggende indsatser for børn med spinkle netværk. Vi 
er utrolig stolte af at være med i partnerskabet, og af 
at vores frivillige gør en kæmpe indsats hver dag for 
at modvirke ensomhed hos børn og unge. Læs mere 
om strategien her. 

Marketsquare donerer
400 arbejdstimer til re-branding
I slutningen af året fik vi den fantastiske nyhed af 
det kreative bureau Marketsquare, at de gerne ville 
donere 400 timers rebranding-arbejde til Børns 
Voksenvenner – svarende til bureauarbejde for 
over en halv million kroner. Tidligere på året havde 
Marketsquare nemlig inviteret Børns Voksenvenner 
og tre andre organisationer til at komme med en 
konkret pitch til bureauet, hvorefter de besluttede, 
hvilken organisation der skulle være den heldige 
modtager af den gavmilde donation og samarbej-
det. Vi glæder os meget til samarbejdet, som påb-
egyndes i 2024. Planen er en modernisering af vores 

brand og kernefortælling, så vi kan få en skarpere 
identitet og større kendskabsgrad for i sidste ende at 
kunne hjælpe endnu flere børn og unge.

Børns Voksenvenner på Folkemødet
I 2023 var vi endnu en gang på Folkemødet, og 
denne gang var vi så heldige at Sebastian og hans 
voksenven Troels gjorde os selskab. De viste hele 
Allinge, hvad det vil sige at være ægte venner 
gennem Børns Voksenvenner. Vi afholdt en interes-
sant talk med deltagelse fra Mentorbarn, SSP og VIVE 
med fokus på at styrke samarbejdet organisationer 
imellem på børn- og ungeområdet. Vi sejlede derfor 
fra Bornholm med både ny læring og bekendtskaber 
i bagagen. 

Et forskningsprojekt om venskaber 
En forskergruppe fra Trygfondens Børneforsk-
ningscenter har siden 2015 undersøgt effekten af en 
voksenven hos børn. I 2022 kom vi i mål med ind-
samlingen af empiri udført af vores venskabsmatch-
ere, når de var på hjemmebesøg. Forskerne har 
derfor i 2023 kunne analysere netop denne empiri. 
Vi ser frem til at modtage resultaterne af disse i nær 
fremtid. Læs mere om forskningsprojektet her.
Forskningsprojektet er støttet af Det kriminal-
præventive Råd/Trygfonden og Danmarks Frie 
Forskningsfond.

Samarbejder og
venner af foreningen 

Er du interesseret i at støtte, blive medlem eller starte et 
samarbejde så læs mere og kontakt os på voksenven.dk.
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https://sammenmodensomhed.dk/
https://childresearch.au.dk/projekter/familie-og-forebyggelse/projekter/boerns-voksenvenner
https://voksenven.dk/


Her finder du os

Region Nordjylland

Region Midtjylland

Region Sydjylland

Region Fyn

Region Sjælland

Region Hovedstaden
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Venskaber
184 193 Nye venskaber

982 989 Aktive venskaber

Henvendelser

431 386
Fra nye potentielle frivillige 
venner

389 422
Fra nye forældre, som 
ønsker en frivillig ven

Samtaler og 
hjemmebesøg

709 663
Indledende telefonsamtaler
og kontormøder

551 448
Hjemmebesøg

2022 2023 i tal 
Kurser & møder

06
09
35
52
66
69

kurser for venskabs-
matchere med 35 deltagere

kurser for frivillige venner 
med 237 deltagere

netværksmøder for 
frivillige venner med 
454 deltagere

netværksmøder for 
frivillige venner med 
482 deltagere

kurser for venskabs-
matchere med 34 deltagere

kurser for frivillige venner 
med 270 deltagere

Lokale
jubilæer i 2023
Lokalforeningen Børns Voksen-
venner Vejle fejrede den 25. 
marts 2023 10-års jubilæum.

Sociale
medier

6.104 6.444
Følgere på Facebook

2.125 2.942 
Følgere på Linkedin

1.200 1.468
Følgere på Instagram

Ventelister
476 børn ventede i udgangen 
af året på en frivillig ven. 
Heraf 141 piger og 335 drenge

580 børn. 
Heraf 190 piger og 390 drenge 

257 godkendte frivillige venner 
ventede i udgangen af året på 
at indgå i et venskab. Heraf 164 
kvinder og 93 mænd

398 godkendte frivillige venner. 
Heraf 273 kvinder og 125 mænd
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Om Børns
Voksenvenner

Landsbestyrelsen 
Poul V. Jensen - Landsformand
Ann Lykke Davidsen - Næstformand
Pia Holm - Bestyrelsesmedlem
Allan Nicolaisen - Bestyrelsesmedlem
Lone Schultz Hedemand - Bestyrelsesmedlem
Flemming M. Kristiansen - 1. Suppleant
Peter Kirkelund Andersen - 2. Suppleant

Fakta 
• Børns Voksenvenner er stiftet i 1990
• Vi er en landsdækkende frivillig forening med ca. 1250 frivillige
• Det frivillige arbejde understøttes af et sekretariat, som er fordelt 
 på seks regionskontorer forskellige steder i landet
• Direktør: Pia H. Christensen

Vores tre programmer 
• Familieven-programmet – for familier med børn på 0-6 år
• Voksenven-programmet – for børn på 6-12 år (vores hovedindsats)
• Storebror/storesøster-programmet – for børn på 11-15 år

Kontakt 
Sekretariatet,
Børns Voksenvenner
Bygmestervej 10, 1.
2400 København NV
info@voksenven.dk
70 70 71 77
www.voksenven.dk

@Børns Voksenvenner 

@Børns Voksenvenner @bornsvoksenvennerdk 

@bornsvoksenvennerdk @bornsvoksenvennerdk 

Følg os på sociale medier
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https://www.linkedin.com/company/bornsvoksenvennerdk/
https://www.facebook.com/Voksenvenner
https://www.youtube.com/@bornsvoksenvennerdk
https://www.instagram.com/bornsvoksenvennerdk/
https://www.tiktok.com/@bornsvoksenvennerdk


Børns Voksenvenner er en landsdækkende 
frivillig forening, som siden 1990 har skabt 
venskaber mellem børn, der savner en ekstra 
fortrolig voksen, og frivillige voksne med tid 
og overskud til at gøre en forskel for et barn. 

Venskaber gennem Børns Voksenvenner gør en 
kæmpe forskel for det enkelte barn og giver øget 
selvværd og mod på nye udfordringer. 

Læs mere på voksenven.dk

Om os

https://voksenven.dk/

